ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ
КОМИТЕТ

КАМСКО-УСТЬИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

 ул. Калинина, д.31,
пгт. Камское Устье, 422820

ТАТАРСТАН
РЕСПУБЛИКАСЫ
КАМА ТАМАГЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

Калинин урамы, 31 йорт,
штп. Кама Тамагы, 422820

тел.: (884377) 2-18-85, факс: 2-20-70,  e-mail: Kamuste.Ispolkom@tatar.ru, http://kamskoye-ustye.tatarstan.ru.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  КАРАР

28.12.2024                                                                               № 816

О  внесении  изменений  в  постановление
Исполнительного комитета Камско-Устьинского
муниципального района Республики Татарстан
от  30.09.2021  №  899  «Об  утверждении
административного  регламента
предоставления  муниципальной  услуги  по
предоставлению  в  собственность,  аренду,
постоянное  (бессрочное)  пользование,
безвозмездное  пользование  земельного
участка,  находящегося  в  муниципальной
собственности, без проведения торгов»

В соответствии с Федеральными законами от 22.07.2024 № 194-ФЗ «О внесении
изменений в Земельный кодекс Российской Федерации», от 04.08.2023 № 492-ФЗ «О
внесении  изменений  в  Земельный  кодекс  Российской  Федерации»  и  на  основании
письма Министерства земельных и имущественных отношений Республики Татарстан от
18.10.2024 № 1-31/15348, Исполнительный комитет Камско-Устьинского муниципального
района Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести  в  постановление  Исполнительного  комитета  Камско-Устьинского
муниципального района Республики Татарстан от 30.09.2021 № 900 «Об утверждении
административного  регламента  предоставления  муниципальной  услуги  по
предоставлению земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, в
собственность бесплатно» следующие изменения:

1.1. в подпункте 2.8.2.1. пункта 2.8.2:
1.1.1. подпункт  8  после  слов  «комплексном  развитии  территории»  дополнить

словами  «либо  принято  решение  о  ее  комплексном  развитии  в  случае,  если  для
реализации  указанного  решения  не  требуется  заключения  договора  о  комплексном
развитии территории»;

1.1.2. в подпункте 9 слова «территории, или» заменить словами «территории либо
принято решение о ее комплексном развитии в случае, если для реализации указанного
решения не требуется заключения договора о комплексном развитии территории, или»;

1.1.3. в подпункте 10 слова «территории, и» заменить словами «территории, либо
расположен  в  границах  территории,  в  отношении  которой  принято  решение  о  ее
комплексном развитии в случае, если для реализации указанного решения не требуется
заключения договора о комплексном развитии территории, и»;

1.2. пункт 3.3.3.4. дополнить абзацем следующего содержания:
«В рамках исполнения отдельных процедур, указанных в пунктах 3.3.3.1, 3.3.3.3

Регламента,  и  связанных  в  том  числе  с  использованием  пространственных  данных,
допускается  использование  федеральной  государственной  географической
информационной системы, обеспечивающей функционирование национальной системы
пространственных данных.»;

1.3. пункт 3.4.5. дополнить абзацем следующего содержания:
«В рамках  исполнения  отдельных процедур,  указанных в  пунктах  3.4.2.,  3.4.4.,

3.4.5.  Регламента,  и  связанных  в  том  числе  с  использованием  пространственных
данных,  допускается  использование  федеральной  государственной  географической
информационной системы, обеспечивающей функционирование национальной системы
пространственных данных.».

1.4. пункт 3.5.6. дополнить абзацем следующего содержания:
«В  рамках  исполнения  отдельных  процедур,  указанных  в  пунктах  3.5.2  -3.5.3.

Регламента,  и  связанных  в  том  числе  с  использованием  пространственных  данных,
допускается  использование  федеральной  государственной  географической
информационной системы, обеспечивающей функционирование национальной системы
пространственных данных.».

1.4.1. пункт 3.6.2. изложить в новой редакции:
«3.6.2. Должностное  лицо,  ответственное  за  выдачу  (направление)

документов:
обеспечивает  регистрацию и  внесение  сведений  о  результате  предоставления

муниципальной  услуги  в  подсистему  ведения  документации  автоматизированной
информационной  системы,  предназначенной  для  оказания  государственных  и
муниципальных услуг и (или) государственную информационную систему обеспечения
градостроительной деятельности;

извещает  заявителя  (его  представителя)  через  Республиканский  портал  о
результате  предоставления  муниципальной  услуги  посредством  электронного
взаимодействия и о возможности получения результата предоставления муниципальной
услуги в МФЦ.

Исполнение процедур при наличии технической возможности осуществляется в
автоматическом  режиме  с  использованием  автоматизированной  информационной
системы, предназначенной для оказания государственных и муниципальных услуг.

В  рамках  исполнения  процедур,  связанных  в  том  числе  с  использованием
пространственных данных,  допускается использование федеральной государственной
географической  информационной  системы,  обеспечивающей  функционирование
национальной системы пространственных данных.

Административные  процедуры,  устанавливаемые  настоящим  пунктом,
выполняются  в  течение  одного  рабочего  дня  со  дня  подписания  документа,
подтверждающего  предоставление  (отказ  в  предоставлении)  муниципальной  услуги,
уполномоченным должностным лицом Органа (Органом).

Результатами  выполнения  административных  процедур  являются:  размещение
сведений  о  результате  предоставления  муниципальной  услуги  в  информационных
системах,  извещение  заявителя  (его  представителя)  о  результате  предоставления
муниципальной услуги и способах его получения.»;

1.3. в  пункте  16  приложения  №  1  слова  «эти  объекты  недвижимости
предоставлены»  заменить  словами  «здания,  сооружения,  находящиеся  в
государственной или муниципальной собственности, предоставлены в аренду,».

2. Настоящее  постановление  вступает  в  силу  после  официального
опубликования.

3. Опубликовать  настоящее постановление  на  официальном портале  правовой
информации  Республики  Татарстан  и  разместить  на  официальном  сайте  Камско-
Устьинского  муниципального  района  Республики  Татарстан  в  информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Руководитель Р.М. Загидуллин